医学术便函【2023】第 458 号

各有关单位：

国内智慧医疗以及医学信息技术的快速变革，推动智能化医学健康产业高质

量发展，不断催生新技术、塑造新业态、创造新价值，已呈现出以基础理论创新

驱动、以技术应用迭代牵引为特征的智能医学新形态。为促进智能医学背景下医

学信息学的创新发展和人才交流培养，强化医学信息化的支撑作用，助力健康中

国建设，由中华医学会、中华医学会医学信息学分会主办的“中华医学会第二十

九次全国医学信息学术会议”将于 2023 年 11 月中下旬在河南省开封市召开。

会议主题为“智能医学赋能健康中国建设”。现将会议征文内容及注意事项通知

如下：

  人工智能、云计算、5G、物联网等新技术与智能医学应用

  智能医学的应用现状与创新发展

  智能医学理念创新与范式突破

  健康医疗大数据资源、技术、应用与治理

  智慧医疗、智慧服务、智慧管理三位一体智慧医院建设

  远程化、定制化、智能化数字健康新业态

  卫生信息资源规划与管理

  卫生信息化建设与项目管理

  “互联网+医疗健康”关键技术与新业态

  电子健康档案、电子处方、 电子病历与病案信息管理

http://study.cn-healthcare.com/collegewap/372

  医学信息标准研究与应用

  医学信息安全与隐私保护

  医院信息系统与临床决策支持

  医学科技情报方法创新及应用

  医学知识发现、医学知识组织

  新型医学图书馆建设与服务

  数字化资源共建共享、医学科学数据管理与服务

  面向智能医学的医学信息学学科创新发展

  医学信息学教材建设与教育模式创新

  “新医科”背景下的医学信息教育创新与发展

  医学信息素养教育理论与实践

  医学信息继续教育发展

本次会议采取网上投稿。初次注册后，您的用户名和密码可以在医学信息分

会主办的全国年会中永久有效，无需重新注册；在投稿截止日期之前，随时随地对

已投稿件进行修改；在审稿结束后第一时间收到有关审稿结果的通知。

1.会议投稿注册网站：https://csmi.tiemeeting.com

2.论文要求：未在公开发行的刊物上发表或全国性学术会议上交流的文

章，全文 4000 字以内及摘要(500~1000 字以内) 各一份(以便于后期专家

审稿)。论文分类：请作者按照以上征文内容进行分类投稿。论文格式：参照

《医学信息学杂志》。

3.作者信息：须在稿件最后提供 50 字以内的作者简介(包括姓名、性

别、学历、出生年月、职称、职务、专业、研究方向、研究基金或课题资助

等)及工作单位、邮编、电子邮件地址。

4．截稿日期：征文截稿日期为 2023 年 09 月 10 日。届时投稿系统将

自动关闭，请务必在截稿日期之前提交稿件。

项目编号： 2023-15-02-260 (国)

参会注册代表将授予 2023 年国家级 I 类医学继续教育学分。

会议将编辑论文集并评选出大会交流发言论文， 部分论文将推荐发表在

《医学信息学杂志》等有关医学信息学、图书 情报的刊物上。

联系人：张  悦： 010-21721236

联系人：刘文君： 010-21721289

电子邮件： zhangyue@cma.org.cn

电子邮件： liuwj@cma.org.cn

单  位：中华医学会；地址：北京东四西大街 42 号；邮编： 100710

联系人：刘新奎 电话：0371-66913135 电子邮件：liuxk666@163.com

联系人：杨林朋  赵艳婷 电话：0371-66913293

电子邮件：zhythello@126.com

单位：郑州大学第一附属医院

联系人：李政

联系电话：19910728052

邮箱：1035447127@qq.com

中华医学会医学信息学分会                     中华医学会学术会务部

2023 年 6 月                                2023 年 6 月

mailto:zhythello@126.com